
 

 

 

 

 

 

 

PLATO Ostrava – galerijní technik/čka na multimedia: video, 

audio, galerijní technika  

Jsme galerie současného umění (příspěvková organizace), která se snaží 

prostřednictvím umění poskytovat zázemí všem, kdo chtějí v širších 

souvislostech porozumět světu. Hledáme k nám externí kolegyni/kolegu (na 

DPP), který/á s námi bude dlouhodobě spolupracovat zejména na instalacích 

výstav. Rozsah spolupráce: 3x ročně na výstavních projektech (vždy cca 3x 

týdně po dobu 1 měsíce) + nárazové práce během roku.  

Co tě čeká 

− Práce s galerijní technikou při instalaci výstav (televize, monitory, projektory, 

mediaboxy – orientace v kódu a programu pro mediaboxy Brightsign) 

− Řešení problémů při technické instalaci výstav (základní orientace v kodecích 

videí, technických parametrech pro audiovizuální díla) 

− Videozáznam a postprodukce videa (Adobe Premiere – střih, zvuk, titulkování, 

práce s formáty videí, Adobe Media Encoder) 

− Základní úpravy zvuku 

− A řešení jiných technických úkolů (např. skenování negativů, livestreamy atp.) 

 

Co potřebujeme: 

− Technické znalosti, viz výše, a schopnost poradit si v nečekaných situacích 

(nastudovat technický manuál nebo video tutorial, poradit se s výrobci nebo 

dodavateli techniky, se známými atp.) 

− Časová flexibilita: velké instalační projekty se konají 3x ročně po dobu cca 1 

měsíce, stojíme ale o co nejdelší možnou participaci během těchto instalací 

(např. 3x týdně); dále tě nárazově potřebujeme pro akce PLATO (dle domluvy) 

a občas během víkendu 

− Základní znalost AJ  

− Spolehlivost a pozitivní přístup k práci 

− Zvládáš práci v týmu, ale dokážeš být taky samostatný/á 

− Uvažuješ prakticky, náhlé změny plánu tě nezaskočí a dokážeš si s nimi poradit 

 

Co nabízíme: 

• 300 Kč/hod (hrubého) 

• Práci ve výjimečném tvůrčím prostředí a kolektivu 

• Spolupráci s umělci a kurátory 



 

 

 

 

 

 

 

• Začátek spolupráce možný od března 2024, nebo dle domluvy 

 

V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis a příp. motivační dopis 

(nepovinné) na e-mail: tereza.mesicova@plato-ostrava.cz. Vybrané zájemce 

pozveme na schůzku. 


